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1 Innledning

Petroleumstilsynet (Ptil) har gjennomført tilsyn med Centrica Resources (Norge) AS 
(Centrica) som rettighetshaver i utvinningstillatelser.

Tilsynet ble varslet i brev til Centrica 10. februar 2017, og et oppstartsmøte ble avholdt 
23. mars der selskapet ble presentert for de emner Ptil ønsket belyst i tilsynsmøtet. Tilsynet 
ble avholdt i Centricas lokaler 26. april 2017. 

Centrica har vært tilstede på norsk sokkel i 10 år og er andelseier i 44 lisenser, derav 8 
produserende felt, og operatør for Vale. Oda er selskapets første feltutbyggingsprosjekt på 
norsk sokkel som operatør.

Selskapets totale produksjon på norsk sokkel er i dag ca. 80.000 fat/dag, og om lag 75.000 
fat/dag kommer fra ikke opererte felt. Centrica er rettighetshaver i blant annet Kvitebjørn, 
Valemon, Heimdal, Sindre, Sygna og Statfjord Nord, Øst og Unit.

Den daglige drift av selskapets aktiviteter på norsk sokkel styres fra organisasjonen i Norge, 
men de mer strategiske beslutninger involverer morselskapet i UK. Selskapet har i dag om lag 
125 ansatte, og i tillegg kommer personell fra alliansepartnere (FMC, Aibel, DNV GL, 
Subsea7 osv.).

Centrica hadde gjort et godt underlagsarbeid, og presenterte informasjonen i henhold til 
skissert plan i varselbrevet.

2 Bakgrunn

Ptil har i flere omganger ført tilsyn med rettighetshavere i utvinningstillatelser for å verifisere 
at de ivaretar sin rolle og sitt ansvar. Tilsynet gjennomføres med enkeltselskaper, og Centrica 
har med sin portefølje av lisensandeler en betydelig aktivitet på norsk sokkel.
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Selskapet har vært gjennom en omorganisering i 2015 – 2016 der de har sentralisert 
selskapsfunksjoner og innført en matriseorganisasjon med nye enheter og bruk av ressurser på 
tvers av landegrenser. De har også hatt en bemanningsreduksjon.

Tilsynet hadde som utgangspunkt selskapets egne aktiviteter innenfor sentrale helse-, miljø-
og sikkerhetsemner i forbindelse med deltakelse i feltene Heimdal og Kvitebjørn.

3 Mål

Målet med tilsynet var å verifisere at Centrica har et styringssystem og en praktisk oppfølging 
av sin rolle i utvinningstillatelser («lisenser») som rettighetshaver i henhold til norsk 
regelverk, og at selskapet har en robust kompetanse og kapasitet.

4 Resultat

Tilsynet var godt tilrettelagt med informative presentasjoner som dekket de punktene vi hadde 
etterspurt i varselbrevet. De presenterte sine aktiviteter i lisensene gjennom bruk av 
styringssystemet. Centricas arbeid i lisenser kan oppsummeres som følger:

 Er i sluttfasen av pågående oppdatering av styrende dokumentasjon for 
lisensoppfølging 

 Har dedikert personell som følger opp lisensene og disponerer egne team for dette
 Har system for oppfølging av alvorlige hendelser i lisensene, og har interne aktiviteter 

for oppfølging/styring av risiko
 Har faste tverrfaglige teammøter for oppfølging av lisensene
 Har tilgang til ekstra ressurser i morselskap i UK, spesielt tekniske/operative
 Utarbeidet «interesseanalyse/påvirkningsplan» med konkrete aktiviteter for 2017
 Opplever å bli involvert og ha påvirkningskraft i lisensarbeidet
 Deltar på offshore ledelsesbesøk
 Utarbeidet tilsynsplan/oppfølgingsplan for aktiviteter mot lisenser
 Utvikler organisasjonen og involverer kompetanse og kapasitet etter behov for 

oppfølging av lisensene
 Bruker operatørs system for oppfølging av barrierer
 Har kvartalsvis gjennomgang av risikomatrise

5 Observasjoner

Vi opererer med to hovedkategorier av observasjoner:

Avvik: Observasjoner der vi påviser brudd på/manglende oppfylling av regelverket.

Forbedringspunkt: Observasjoner der vi mener å se brudd på/manglende oppfylling av regel-
verket, men ikke har nok opplysninger til å kunne påvise det.

Ptil har ikke identifisert avvik eller forbedringspunkt under tilsynet.
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6 Andre kommentarer

Centrica deltar i ledelsesinspeksjoner/besøk offshore. Selskapet presenterte dette som en del 
av sin lisensoppfølging, men det var ikke sporbart i form av systematisk rapportering.   

7 Deltakere fra Petroleumstilsynet

Olav Hauso Spesialrådgiver Logistikk og beredskap
Roger Leonhardsen Sjefingeniør Konstruksjonssikkerhet
Birgitte Rødsæther Juridisk rådgiver
Inger-Helen Førland Sjefingeniør Logistikk og beredskap (oppgaveleder)

8 Dokumenter

Det ble ikke oversendt dokumenter til Ptil på forhånd, men selskapet presenterte sin 
informasjon knyttet til emner som ble forelagt selskapet i oppstartsmøtet. Vi gjorde noen 
stikkprøver i selskapets dokumentasjon under tilsynet.

Vedlegg A

Oversikt over intervjuet personell.


